INDICAÇÃO Nº 46/2022

Nos termos regimentais desta Câmara Municipal,

INDICA AO PREFEITO MUNICIPAL:

                                       A presente indicação, sugere ao poder executivo, através do Departamento de Trânsito, viabilize, dentro do possível a solicitação da presença da Brigada Militar, junto ao Semáforo nos horários de chegada e saída da Escola Estadual Castelo Branco.
                                      Ocorre que nestes horários o trânsito é intenso, causando riscos e insegurança, especialmente as crianças e adolescentes que frequentam a referida escola. Talvez, com a presença da Brigada Militar os motoristas e pedestres tenham mais cautela.
                                    Maiores explicações em plenário.
                                    Aguardando atendimento da presente indicação, desde já agradeço.
                                   Atenciosamente.

Cleres Maria Cavalheiro Revelante
Vereadora do PT

Câmara Municipal de Vereadores em 26 de agosto de 2022.